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BÖRTÖN ES ARANYLEMEZ IS JART A ZENEKAROKNAK Gyüdi: Közszolgálati 
A szegedi magyar dal ünnepe színház vagyunk 
Börtönbe zárt punkegyüttes, 
platinalemezes banda, legen-
dás zenekarok - a magyar dal 
ünnepére azokat a szegedi kö-
tődésű zenekarokat vettük sor-
ra, amelyek jelentőset alkottak 
a magyar könnyűzenében. 

SZEGED 
GONDA ZSUZSANNA 

Idén másodjára ünnepli a hazai 
könnyűzene a magyar dal nap-
ját. A Sziget Fesztiválon kezdő-
dött az országos programsoro-
zat, maga „a" nap pedig szep-
tember 13-a. Ennek apropóján 
összeszedtük, mit adott Szeged 
a magyar dalnak. Dankó Pistától 
posztumusz elnézést kérünk, 
odáig nem mentünk vissza. A 
rendszerezésben Bajusz Attila, 
az IH Rendezvényközpont prog-
ramszervezője segített. 

A szegedi Móczán Péter volt 
a frontembere az 1975-ben ala-
kult East rockzenekarnak, 
amely a rendszerváltás környé-
kén élte fénykorát - az éneke-
sük Takáts Tamás volt. 1994-
ben oszlottak fel, ismert száma-
ik például: 1956, Rések a falon. 

1979-ben alakult meg a CPg 
(Come on Punk group, később 
Coitus Punk group) nevű 
punkegyüttes, amelynek tag-
jait kommunistaellenes dal-
szövegeik miatt 1983-ban bör-
tönbüntetésre ítélték közösség 
elleni izgatás és más népcso-
portok elleni uszítás vádjával. 

A 3 tagú Crystal arany-, 
platinalemezeket és Arany 
Zsiráf díjat tudhat magáénak. 
„Évekig kuncsorogtunk a ki-
adóknál, aztán ők versenyez-
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tek értünk" - így kezdődik az 
együttes történetéről szóló 
írás a honlapjukon. 

2004-ben a szegedi Sun Cityt 
választotta az év felfedezettjé-
nek a Viva televízió. Az együttes 
karrierje az énekes, Wiegand 
Gyula halálával megtört. Gyula 
33 évesen, éppen 3 évvel ezelőtt 
hunyt el autóbalesetben. 

A basszusgitáros Ács Oszkár 
révén szegedi kötődésű a 2000-
ben alakult indie rockegyüttes, 
az Amber Smith. Koncerteztek 
már az Amerikai Egyesület Álla-
mokban, Hello Sun című leme-
zük pedig megjelent Németor-
szágban is. Oszkár a szegedi 
Időrablókban együtt zenélt Áb-
rahám Zsolttal, aki azóta a Hea-
ven Street Seven gitárosa. 

Az énekes-hegedűs Szirtes 
Edina Mókus többek között a Fa-
bula Rasából ismerhető. Edina 
közreműködött a magyar dal 

napja tavalyi himnuszában. A 
Dunántúli slágert a Mókus és a 
40+ adta elő, énekelt benne 
Presser Gábor, Török Ádám, Nó-
vák Péter és Ferenczi György is. 

Az aktuális reménységek 
többek között a HoneyBeast 
és a Sheket. Előbbinek Parazi-
ta címmel ebben az évben je-
lent meg első és mindjárt két-
nyelvű nagylemeze, és ott vol-
tak sok hazai fesztiválon is. A 
2007-ben alakult, részben vá-
sárhelyi Sheketet mostanában 

divat szeretni, de legalább il-
lik ismerni. Klezmert és világ-
zenét játszanak. 

A pop-rock-punk vonalon 
túl természetesen ott a 45 esz-
tendős Molnár Dixieland Band, 
a Storyville Jazz Band és a Fool 
Moon is. Ráadásul mintegy 50 
amatőr együttes működik a vá-
rosban, ami kimondottan pezs-
gővé teszi a zenei életet Szege-
den. És ne felejtsük el: Mary 
Zsuzsi és Lang Györgyi is Szege-
den született. 

Elmúltak a buta zenék. A 80-as években született a Nyers, amely a 
90-es években már európai fesztiválokon játszott, és aktívan koncer-
tezett itthon is. 1995-ben Elmúltak a buta zenék címmel jelent meg 
első albumuk. 2005-ben oszlottak fel, idén néhány koncert erejére 
összeálltak. Egy ideig a banda tagja volt például Hevér Gábor szegedi 
származású színész is. Rengeteg sikeres számuk közül nehéz néhá-
nyat kiemelni, de azért íme: Méreg nélkül, Rádióbarátság, Fényre csú-
nyuló lányok, Béna. 

BETEG VOLT A ROMÁN BUSZ BALESETET 0K0Z0 FÉRFI 

14 hónap felfüggesztett 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Jogerősen 1 év 2 hónap, 3 év pró-
baidőre felfüggesztett börtön-
büntetésre ítélte a Szegedi Váro-
si Bíróság tegnap az a férfit, aki 
felelős egy román turistabusz 
augusztus 11-én Szeged mellett 
bekövetkezett balesetéért - tá-
jékoztatott Cseh Attila bírósági 
szóvivő. A balesetben az utasok 
közül többen súlyos, mások 
nyolc napon belül gyógyuló sé-
rüléseket szenvedtek. 

A bíróság tömegszerencsét-
lenséget okozó, közúti közleke-
dés biztonsága elleni bűntett-

ben mondta ki bűnösnek a 37 
éves, Kelet-Romániából, Boto-
sam megyéből származó, Spa-
nyolországban betanított mun-
kásként dolgozó férfit. Mint 
megírtuk, augusztus 11-én haj-
nalban egy Spanyolországból 
érkező román turistabuszon 
utazott a férfi, aki a 43-as úton, 
Szeged határában megkérdezte 
a gépkocsivezetőt, hogy az au-
tóbusz Zágráb felé tart-e. A so-
főr mondta neki, hogy Bukarest 
felé haladnak, mire a gyanúsí-
tott két kezével megragadta az 
autóbusz kormányát, és jobbra 
rántotta. A busz az út melletti 
szervizútra borult. 49 utas volt 

benne, akik a vészkijáraton és a 
kitört szélvédőn másztak ki. A 
helyszínről 14 sérültet szállítot-
tak el a mentők, több könnyű 
sérültet a helyszínen láttak el. 

A bíróság megállapította, 
hogy a vádlott az igazságügyi 
elmeorvos szakértői vélemény 
alapján paranoid személyiség-
torzulásban szenved. Az eset 
idején olyan paranoid pszicho-
tikus állapotban volt, amelyhez 
extrém mértékben beszűkült 
tudat és a szituáció kifejezett 
félreértelmezése társult. Ez a 
vádlottat mind a felismerésben, 
mind a megfelelő cselekvésben 
súlyosan korlátozta. 

A Szegedi Nemzeti Színház 
közszolgálatiságát hangsúlyoz-
ták az évadnyitó társulati ülé-
sen. 13 bemutató lesz a sze-
zonban. 

SZEGED 
HOLLÓSI ZSOLT 

Sikeres szezont kívánt a társu-
latnak a tegnapi nagyszínházi 
évadnyitón Solymos László al-
polgármester - egyben remé-
nyét fejezte ki: a repertoár, a 
művészi teljesítmény növelhe-
ti a nézőszámot, és a polgárok 
megelégedésére szolgál. 

Gyüdi Sándor elmondta: 13 
bemutatóra készül ebben az 
évadban az együttes. A főigaz-
gató azt is hangsúlyozta: a 
színház minden dolgozója a 
társadalom felé véleményfor-
málóként képviseli az intéz-
ményt, ezért fontos, hogy mit 

gálva úgy fogalmazott: le kell 
szögezni, kétségtelenül leg-
fontosabb a néző, de ez nem 
jelenti azt, hogy a lehető leg-
több néző a legfontosabb. A 
többség szórakozásra vágyik, 
de a színháznak törődnie kell 
a legértékesebb kisebbséggel 
is, amely fontos, felkavaró, 
úttörő, komoly művészi érté-
ket jelentő rétegdarabokra kí-
váncsi. A lehető legtöbb néző-
höz cirkuszt vagy peep show-t 
kell csinálni. Azok a színhá-
zak tudják a legmagasabb né-
zőszámot produkálni, akik 
musicalt, operettet játszanak. 
Döntés kérdése, hogy Szeged 
- mint a tudomány és a kultú-
ra városa - milyen képet akar 
magáról a teátrumán keresz-
tül sugározni. „Mi közszolgá-
lati színház vagyunk, annak 
megfelelő értéket szeretnénk 
felmutatni" - nyomatékosítot-

Gyüdi Sándor főigazgató és Bodolay Géza főrendező a Szegedi Nemzeti 
Színház tegnapi évadnyitóján. FOTÓ: MISKOLCZI RÓBERT 

mond. Azon túl, hogy a ha-
gyományos csatornákon is 
igyekeznek megszólítani a 
publikumot, és a villamosok 
után már a szegedi buszokon 
is megjelenik a teátrum kíná-
lata (sőt Kecskeméten is kam-
pányolnak), a közönségkap-
csolatokért mindenki felelős, 
mert a személyes propaganda 
ugyanolyan fontos. „Egy hajó-
ban evezünk, egyfelé kell húz-
nunk!" - adta ki a jelszót a di-
rektor, aki a vidéki színházak 
látogatottsági adatait is tartal-
mazó összeállításunkra rea-

ta a főigazgató, aki szerint en-
nek a nézőszámban is komp-
romisszumai vannak. A társu-
lattól takarékoskodást kért -
„le kell kapcsolni a villanyt". 

Juronics Tamás művészeti 
igazgató szerint az idei prog-
ramnak nem kell belső reklám 
- „remek címek, remek szer-
zők, önmagáért beszél a lis-
ta". Bemutatták az új tagokat, 
köztük Balogh Erika, Flórián 
Antal, Gidró Katalin és Lazók 
Mátyás színművészt - velük a 
tegnapi Nyitány-gálán is talál-
kozhatott a publikum. 

A Dr. Diósszi lágyi Sámuel Kórház 
azonnali hatállyal felvételt hirdet 
belgyógyászati és sebészeti osztályaira: 

részére belgyógyászati, sürgősségi és 
sebészeti szakterületekre. • 

Az Intézmény a felvételt nyert orvosokkal 
szerződést köt és a képzés költségeit téríti. 

Dr. Baráth Lajos főigazgató 
6900 Makó, Kórház u. 2. - Tel.: 62/511-170 

Évközi adóváltozások 2 0 0 9 -
Hódmezővásárhelyen 

Az adótőrvények változásáról hallhatnak tájékoztatót az érdeklődök 
a CSMKIK Hódmezővásárhelyi Városi Szervezete és a kamarában 
működő Enterprise Europe Network Szeged ÉVKÖZI ADÓVÁLTO-
Z Á S O K 2 0 0 9 című rendezvényén szeptember 22-én 9 órai kezdet-
tel. A program második felében szó lesz a januártól várható adó- és 
járulékváltozásokról, valamint az aktuális adózási kérdésekről Is. 

Előadó: dr. Nagy Péter Igazgatói tanácsadó, A P E H Dél-alföldi 
Regionális Igazgatósága. 
Az előadás helyszíne: E M L É K P O N T előadóterme 
(Hódmezővásárhely, Andrássy út 34.) 

Az előadás a részt vevő könyvvizsgálók számára a kamara igazo-
lása alapján kreditponttal beszámítható továbbképzésnek számít. 
Bővebb információ és jelentkezés Kiss Ivettánál a 62/244-064-es 
telefon/telefax számon, a hmvhely@csmkik.hu e-mail címen és a 
www.csmkik.hu-n. 

Az Ön sikere 
a mi referenciánk! 
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* network 
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